ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH H​ƯNG YÊN

***

Số: 1157 /CV-TĐ
“V/v tổng hợp ý kiến,
kiến nghị của cử tri và ĐV, TTN”
	       H​​ưng Yên, ngày 23 tháng 9  năm 2011

            Kính gửi:  Ban th​ường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 303/CV-MT ngày 19/9/2011 của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Hưng Yên “V/v tổng hợp ý kiến nghị của cử tri và nhân dân”. Để chuẩn bị báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri, ĐV, TTN và nhân dân trước kỳ họp thứ 2 Quốc hội khoá XIII, Ban thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc tổng hợp báo cáo những ý kiến quan trọng, bức xúc ở địa phương, đơn vị mình có liên quan đến thẩm quyền của các cơ quan nhà nước ở trung ương (Quốc hội, Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Toà án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao). Nội dung báo cáo cần nêu rõ sự việc, kèm theo số liệu cụ thể (nếu có), đồng thời báo cáo tập trung vào một số nội dung sau:

1. Về sửa đổi, bổ sung hiến pháp năm 1992

2. Về sản xuất và đời sống của nhân dân

3. Về đảm bảo an sinh xã hội

4. Về phòng, chống tham nhũng, lãng phí

5. Những vấn đề bức xúc, tồn tại khác ở địa phương mà cử tri, ĐV, TTN và nhân dân tiếp tục kiến nghị.
Ban th​ường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban th​ường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc báo cáo theo đúng nội dung nêu trên và gửi báo cáo về tỉnh Đoàn (Qua Ban Tuyên giáo tỉnh Đoàn) trước ngày 26/9/2011. Email: Bantuyengiaotinhdoanhy@gmail.com.
	Nơi nhận:
- Như​​ kính gửi;

- L​ưu Vp, Ban TG.
	     TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

       PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
( Đã ký)
      Đỗ Minh Trí

PAGE